
 

 

COMUNE DI TISSI 
C.A.P. 07040 - Provincia di Sassari 

VIA DANTE,5 – tel.079.3888000 fax 079.3888023 

C.F.002485600906 

 
 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 3 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di gennaio;  
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che, con Delibera  n.51 del 05.11.2019 il Consiglio Comunale ha 
deliberato lo scioglimento consensuale della   convenzione con il Comune di Thiesi 
per la gestione in forma associata della Segreteria comunale e che pertanto   la 
Segreteria di questo Comune si è resa vacante dal 14 novembre 2019 ;  
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 00377  del 24.01.2020 , al fine di assicurare il 
servizio di segreteria, e poter assicurare l'espletamento di procedimenti 
amministrativi necessari per il buon andamento dell'amministrazione dal 1^ febbraio 
al 30 aprile 2020 è stato richiesto ,alla Prefettura – UTG di Cagliari – Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Sardegna,  il rilascio di nulla 
osta per la reggenza a scavalco al dott. Roberto Amerise , titolare della segreteria del 
Comune di Stintino che ha dato la propria disponibilità; 
 
ACQUISITO il nulla - osta del Sindaco del Comune di Stintino con prot. n. 616 del 
23.01.2020 ; 
 
VISTA la nota della Prefettura – UTG di Cagliari  – Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali Sezione regionale Sardegna , Prot. n. 6724  del 27.01.2020 assunta al 
protocollo dell’Ente in data 28.01.2020 con n. 00402, con la quale è stato trasmesso 
il parere favorevole sul conferimento dell’incarico di reggenza a scavalco al Dott. 
Roberto Amerise    presso la Segreteria del Comune di Tissi (SS) per il periodo dal 
01 febbraio al 30 aprile 2020 ; 
 
  
VISTO l'accordo di contrattazione decentrata sottoscritto in data 13 gennaio 2009 ai 
sensi dell'art. 4 comma 1, lett. d) del Contratto Collettivo Integrativo Nazionale dei 
segretari comunali e provinciali del 16 maggio 2001,che prevede all'art. 1: "Le 

OGGETTO: Incarico di Reggenza a Scavalco a Segretario Comunale - Dott.  

                    Roberto Amerise ( Dal 01 febbraio  al 30 Aprile 2020) 

 
DECRETO DEL SINDACO  N. 3 DEL 30-01-2020 

 



Decreto SINDACO n.3 del 30-01-2020 COMUNE DI TISSI 

 

Pag. 2 

reggenze e le supplenze a scavalco sono attribuite con provvedimento motivato 
dell'Agenzia ai Segretari titolari di sede, sentite le amministrazioni interessate, solo in 
via residuale rispetto all'affidamento di tali incarichi ai Segretari in disponibilità, 
eccezionalmente, e per un tempo limitato che non può eccedere i 120 giorni per le 
reggenze e un anno per le supplenze."; 
 
CONSIDERATO che , come comunicato dall’Agenzia, al momento non ci sono 
segretari in disponibilità cui affidare questo incarico ai sensi dell’art. 19, comma 2, del 
D.P.R. n. 465/97; 
 
ATTESA la necessità di assicurare il servizio di Segreteria Comunale;  
 
VISTI: 
- Il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs n. 267/2000;  
- Il regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei segretari comunali 
e provinciali, emanato con D.P.R. n. 465/1997;  
 
Tutto ciò premesso e considerato  
 

DECRETA 
 

DI NOMINARE, ai sensi di quanto in premessa che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il Dott. Roberto Amerise -titolare della 
Segreteria del Comune di Stintino  , quale Segretario reggente a scavalco della 
Segreteria Comunale di Tissi (SS) per il periodo dal 1^ febbraio al 30 Aprile 2020; 
 

D I S P O N E 
 

Di demandare alla Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti inerenti 
e conseguenti, compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa per il 
trattamento economico.  
 
L’invio di copia del presente provvedimento al Segretario Comunale dott. Roberto 
Amerise . 
 
La pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on line del Comune di Tissi  
per quindici giorni consecutivi nonché sul sito web istituzionale, ai sensi di legge. 
 
 
 
 
Per accettazione 

IL SINDACO 
Giovanni Maria Budroni  

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Decreto SINDACO n.3 del 30-01-2020 COMUNE DI TISSI 

 

Pag. 3 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL MESSO COMUNALE 
  

 
 

 

 



Decreto SINDACO n.3 del 30-01-2020 COMUNE DI TISSI 

 

Pag. 4 

 

 

 


